



सीएसआईआर – भारतीय रासायनिक जीवविज्ञान संस्थान
CSIR-Indian Institute of Chemical Biology
4, राजा एस सी मल्लिक रोड /Raja S C Mullick Road
कोलकाता /Kolkata – 32



संख्या / No.Admn. 1(4)/2018/Tech

दिनांक / Dated 10.11.2025

अधिसूचना / NOTIFICATION

विषय / **Subject:** विज्ञापन सं. R&C/600/2025 के अंतर्गत तकनीकी सहायक पद का भर्ती हेतु आयोजित लिखित परीक्षा की संशोधित उत्तर कुंजियाँ – संबंध में।

Revised Answer Keys of the written examination for recruitment to the Post of Technical Assistant against Advertisement No. R&C/600/2025 – reg.

संस्थान की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 11.09.2025 तथा विज्ञापन सं. R&C/600/2025 के अंतर्गत तकनीकी सहायक पद के भर्ती हेतु आयोजित लिखित परीक्षा के संबंध में अभ्यर्थियों से प्राप्त अभ्यावेदनों के संदर्भ में, यह सभी संबंधितों की जानकारी हेतु सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी, सीएसआईआर-आईआईसीबी द्वारा निम्नलिखित उत्तर कुंजियों में संशोधन की स्वीकृति प्रदान की गई है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

With reference to the Institute Notification of even number dated 11.09.2025 and the representations received from candidates regarding the Written Examination for the post of Technical Assistant against Advertisement No. R&C/600/2025, it is hereby notified for information of all concerned that the Competent Authority, CSIR-IICB, has been pleased to accord approval to revise the following answer keys as detailed below:

Sl. No.	Vacancy Code	Paper	Question No.	Existing Answer Key	Revised (Final) Answer Key
1	6002501	III	12	B	NULLIFIED
2	6002501	III	27	C	B
3	6002501	III	36	A	C
4	6002501	III	47	C	D
5	6002501	III	48	B	C
6	6002501	III	81	C	A
7	6002502, 6002503 & 6002504	III	99	C	B
8	6002506	III	92	B	A
9	6002506	III	13	B	NULLIFIED
10	6002506	III	14	D	NULLIFIED
11	6002506	III	15	A	NULLIFIED
12	6002506	III	16	C	NULLIFIED
13	6002506	III	22	B	NULLIFIED
14	6002506	III	28	A	NULLIFIED
15	6002506	III	29	D	NULLIFIED
16	6002506	III	38	B	NULLIFIED
17	6002506	III	47	D	NULLIFIED
18	6002506	III	52	A	NULLIFIED
19	6002506	III	72	A	NULLIFIED

20	6002506	III	75	C	NULLIFIED
21	6002501, 6002502, 6002503, 6002504, 6002506, 6002507 & 6002508	II	42	C	D
22	6002501, 6002502, 6002503, 6002504, 6002506, 6002507 & 6002508	II	1	A	D
23	6002501, 6002502, 6002503, 6002504, 6002506, 6002507 & 6002508	II	23	D	A
24	6002501, 6002502, 6002503, 6002504, 6002506, 6002507 & 6002508	I	19	B	A

2. सभी अन्य उत्तर कुंजियाँ, जो अधिसूचना दिनांक 11.09.2025 के माध्यम से प्रकाशित की गई थीं, यथावत् रहेंगी।
All other answer keys notified vide Notification dated 11.09.2025 shall remain unchanged.
3. विवादित (निरस्त) प्रश्नों के पूर्ण अंक परीक्षा में उपस्थित सभी अभ्यर्थियों को प्रदान किए गए हैं।
Full marks for the disputed (nullified) questions have been awarded to all candidates who appeared in the examination.
4. इस संबंध में प्राप्त होने वाले किसी भी अन्य अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
No further representations in this regard shall be considered.

प्रशासन नियंत्रक/ Controller of Administration

प्रतिलिपि / Copy to :

- (1) सूचनापट्ट / Notice Board
- (2) आईटी डिविजन / इस सूचना को सीएसआईआर-आईआईसीबी वेबसाइट पर उपलोड करने का अनुरोध के साथ / IT
Division – with request to upload the same on the CSIR /IICB website
- (3) कार्यालय प्रति / Office Copy